AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/1

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 té Statutit té Bordit té AKP-s&, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 19 shtator 2019 nxjerr
kéte:

VENDIM
I Procesverbali i mbledhjes sé Bordit té Drejtoréve té mbajtur mé 2 shtator 2019 i paraqitur
pér aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekur mé
larté.
1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé_19/09/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/2

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Rregullores s& UNMIK-ut Nr.
2003/13 me ndryshime, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 19 shtator 2019 nxjerr kété:

Prishting, mé 19/09/2019

VENDIM

I.  Aprovohen listat pérfundimtare e Punétoréve té Kualifikuar té NSH-ve té shqyrtuara dhe
paraqitura pér aprovim nga Komisioni pér Shqyrtimin e Listave té Punétoréve si né vijim:

- NSH Qendra Llogaritare Elektronike “Gani Qavdérbasha” né Prishtiné
- NSH OLT “Osjek” Rahovec.

1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé pér té vazhduar me publikimin e listés pérfundimtare té
punétoréve pér NSH-sé sé sipérpérmendur né gazetat ditore sipas Rregullores 2003/13 (me
ndryshime).

I1l. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé té organizojé shpérndarjen e parakohshme té punétoréve
té kualifikueshém té késaj NSH-je pér pérfshirjen né shpérndarjen e 20% té té ardhurave té
disponueshme nga shitjet sipas Rregullores sé UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) dhe né
pérputhje me nenin 10.6 té Politikave Operacionale té AKP-sé.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/3
Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe neneve 4.1.7 dhe 4.4 dhe té

Ligjit Nr.06/L-021 pér kontrollin e brendshém té financave publike, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 19 shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Lista e rrezigeve té AKP-sé qé ndérlidhen me rreziget e jashtme dhe operative pér
vitin 2019.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 19/09/2019

Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
B KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
NN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/4

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) bazuar né Ligjin nr. 04/L-042 pér
Prokurim Publik né Kosové (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, nr. 05/L-068 dhe nr. 05/L-
092) pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit té& AKP-sé, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 19 shtator 2109 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohen termat té referencés pér angazhimin e pérfagésuesit ligjor pér arbitrazh né
kontestin né mes té Agjencisé Kosovare té Privatizimit dhe IMING D.0.0 pér Ndérmarrjen e re
MiM Golesh.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 19/09/2019

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/5

Né bazé té neneve 6.1.14, 15.1 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) nenit 18.1.3, 18.1.5
dhe 28.1 té Shtojcés sé té njéjtit Ligj, si dhe nenin 3.7.1.iv té Udhézuesit té Likuidimit, Rregullores sé
Qiradhénies sé aseteve té NSH-ve, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit té Agjencis€, Bordi i
Drejtoréve té AKP-sé né mbledhjen e mbajtur me datén 19 shtator 2019, nxjerr kété:

VENDIM

. Konfirmohet vazhdimi i kontratés sé qirasé dhe kontratés mbi pengun ndérmjet PRN053 N.Sh MIM
Golesh (né likuidim) dhe Ndérmarrja e Re Ferronikeli pér parcelén P-7140955-00341-1 né sipérfagen
4,157 m? pér periudhén deri me datén 7 gershor 2020.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, 19/09/2019

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/6

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 19 shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Ndryshohet Vendimi i Bordit té Drejtoréve nr. ref. BD-111/18, daté 14.12.2018, lidhur me rastin
e parashtruesit pér asetin e N.Sh Urata, pér korrigjimin e sipérfageve, ashtu qé
aprovohet propozimi pér inicimin e procedurés sé negocimit pér sipérfagen tokésore prej 919
m? [pikat e detalit né ekspertizé: 1, 2, 5, 6, 7, 8] pjesé e parcelés nr. 2779-2, me sipérfage te
pérgjithshme prej 2026 m? dhe objektin me etazhitet P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme 1063
m? né parcelén kadastrale nr. 2779-2, ZK Prishtiné.

Il. Refuzohet propozimi pér inicimin e negocimit lidhur me sipérfagen tokésore prej 66 m? si pjesé
e parcelés 2779-2, me pikat e detalit 1, 2, 3 dhe 4 si¢ éshté precizuar si né ekspertizén

gjeodezike.

IIl. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 19/09/2019

Bajram Zejnullahu

Kryesues
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/7

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 19 shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

. Ndryshohet vendimi i Bordit té& Drejtoréve nr. ref. BD-120/11, daté, 31.07.2019, lidhur me rastin
e parashtruesit nga Prizreni, pér korrigjimin e sipérfages, ashtu qé aprovohet
propozimi pér inicimin e procedurés sé negocimit pér sipérfagen tokésore prej 7174 m? pjese e
parcelés nr. 64/1, me sipérfaqe té pérgjithshme 119640, ZK Dushanové, Komuna Prizren, proné
e NSH Lavértaria né Prizren.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 19/09/2019

Bajram Zejnullahu

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-122/8

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té nj&jtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 19 shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té sipérfages tokésore prej 2 m? pjesé e
parcelés nr. 822, me sipérfaqe té pérgjithshme 1125 m?, ZK Matigan, Komuna Prishting, proné e
KBI Kosova Eksport-NSH Ratar, me parashtruesin | vyl

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 19/09/2019

Bajram Zejnullahu

Kr?esues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/9

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 19 shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té sipérfages tokésore prej 121 m? pjesé e
parcelés nr. 822, me sipérfage té pérgjithshme 1125 m?, ZK Matigan, Komuna Prishtiné, proné e
KBI Kosova Eksport-NSH Ratar, me parashtruesin

Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 19/09/2019

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/10

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 19 shtator 2019 nxjerr keté:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té sipérfages tokésore prej 225 m?, pjesé e
parcelés nr. 822, me sipérfaqe té pérgjithshme 1125 m?, ZK Matiqan, Komuna Prishting, proné e
KBI Kosova Eksport-NSH Ratar, me parashtruesin

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 19/09/2019

Bajram Zejnullahu

kryesues
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/11

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 19 shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té sipérfaqes tokésore prej 241 m?, pjesé e
parcelés nr. 822, me sipérfaqe té pérgjithshme 1125 m?, ZK Matiqan, Komuna Prishting, proné e
KBI Kosova Eksport-NSH Ratar, me parashtruesin

1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 19/09/2019

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/12

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 19 shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té sipérfages tokésore prej 216 m?, pjesé e
parcelés nr. 822, me sipérfage té pérgjithshme 1125 m?, ZK Matiqan, Komuna Prishting, proné e
KBI Kosova Eksport-NSH Ratar, me parashtruesin

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 19/09/2019

Bajram Zejnullahu

Keyesues
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-122/13

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 19 shtator 2019 nxjerr kété:

VENDIM

1. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt té sipérfages tokésore prej 192 m?, pjesé e
parcelés nr. 2316-1, me sipérfaqe té pérgjithshme 519 m?, ZK Prishting, Komuna Prishtiné, proné
e Radio Televizionit té Prishtinés, me parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 19/09/2019
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